instrumento, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, observados, sempre, as 
datas e horários estabelecidos. 

8.2. Para participar deste certame, a empresa deverá apresentar Cópia de recibo de 
que a empresa prestou a garantia de proposta a que alude o §1º art. 58 e art. 96 da Lei 
Federal n.º 14.133/2021, no valor de R$ 533,66 (quinhentos e trinta e três reais e 
sessenta e seis centavos). 

8.3. A cópia do recibo que alude o item 8.2, deverá ser apresentada juntamente 
com a proposta final, ou documento de habilitação, não podendo em nenhuma 
hipótese ser encaminhado via e-mail. 

8.4. A garantia deverá ser prestada nos termos da legislação vigente e antes do